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Sprawozdanie z działalności organizacyjnej i programowej Koła 

Zakładowego PTTK nr 86 im. Stanisława Staszica przy Wielkopolskim 

Urzędzie Wojewódzkim w Poznaniu za okres XVIII kadencji od 1 

stycznia 2013 roku do 31 grudnia 2016 roku 

 

I. Członkowie Koła 

Według stanu na dzień 31 grudnia 2016 roku w Kole zrzeszonych jest 53 członków. 

W czasie XVIII kadencji zmarły 3 osoby, w tym 2 w 2014 roku i 1 w 2016 roku, 

zrezygnowały 4 osoby, w tym 1 w 2013 roku, 2  w 2014 roku i 1 w 2016 roku, 

wszystkie z uwagi na stan zdrowia. Zapisało się do Koła 11 osób, w tym 1 w 2013 

roku, 7 w 2014 roku, 2 w 2015 roku i 1 w 2016 roku 

 

Rok 2013 2014 2015 2016 

Członkowie 49 53 55 53 

 

W 2014 roku zmarły: koleżanka Alina Liburska, należąca do PTTK od 28.02.1956 

roku i jej siostra koleżanka Janina Liburska - Podsiadłowska, należąca do PTTK od 

15.03.2005 roku. Obie uczestniczyły w wielu imprezach organizowanych przez Koło. 

31 marca 2016 roku na Cmentarzu Junikowskim pożegnaliśmy zmarłego w dniu 21 

marca 2016 roku kolegę Zenona Piwońskiego, współzałożyciela naszego Koła, jego 

pierwszego wiceprezesa, w latach od 1966 – 2001 roku jego Prezesa, a od 2002 roku 

aż do śmierci jego Prezesa Honorowego. Pożegnaliśmy człowieka niezwykle 

życzliwego i przyjacielskiego, znakomitego i perfekcyjnego organizatora oraz 

propagatora turystyki. 

W 2013 roku z członkowstwa w Kole zrezygnowała koleżanka Irena Cieślawska, 

należąca do PTTK od 20.08.1965 roku, uczestniczka wielu imprez organizowanych 

przez Koło. W 2014 roku z członkostwa w Kole zrezygnowali: koleżanka Elżbieta 

Żok, należąca do PTTK od 1993 roku i kolega Andrzej Płotka, wieloletni, aktywny 

członek Zarządu Koła, w XVI kadencji jego wiceprezes. Miło byłoby gdyby Andrzej 

nadal wymyślał dla Koła nowe trasy piesze i po nich prowadził, pisał artykuły na 

stronie internetowej Koła i nadal wykonywał korekty komunikatów. W 2016 roku z 

członkowstwa w Kole zrezygnowała Aleksandra Knapik, należąca do PTTK od 

1.01.1984 roku, uczestniczka wielu imprez organizowanych przez Koło. 

W 2013 roku do Koła zapisała się koleżanka Urszula Stępniewska, w 2014 roku 

koleżanki: Małgorzata Mejer, Elżbieta Późniak, Maria Wojciechowska, Małgorzata 

Staniewska i Dorota Stawicka oraz koledzy: Stanisław Nawrocki i Mirosław 

Stawicki. W 2015 do Koła zapisali się: koleżanka Barbara Piasecka i kolega Bernard 

Haławski, a w 2016 kolega Jan Jankowiak. 

II. Władze Koła 

Na XVII Walnym Zebraniu Sprawozdawczo – Wyborczym Koła, odbytym dnia 14 

lutego 2013 roku wybrany został Zarząd i Komisja Rewizyjna, które ukonstytuowały 

się następująco: 
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Zarząd 

Prezes kol. Urszula Winiecka 

Prezes Honorowy kol. Zenon Piwoński – zmarły 21 marca 2016 roku 

Wiceprezes kol. Małgorzata Chylewska 

Sekretarz kol. Leon Mikołajczak 

Skarbnik kol. Eleonora Prussak 

Członek kol. Stefania Matuszak 

Członek kol. Józef Karcz 

Członek kol. Bogusław Kapczyński 

Członek Honorowy kol. Zbigniew Knapik 

Członek Honorowy kol. Andrzej Płotka 

Komisja Rewizyjna 

Przewodniczący kol. Rafał Charczuk 

Zastępca Przewodniczącego kol. Barbara Matczyńska 

Członek kol. Maria Kruk – Karbowiak 

Delegaci na Zjazd Oddziału Poznańskiego 

Kol. Eleonora Prussak 

Kol. Maria Kruk - Karbowiak 

Kol. Rafał Charczuk 

Kol. Bogusław Kapczyński 

Członkowie Zarządu w czasie czteroletniej kadencji uczestniczyli w 12 zebraniach w 

siedzibie Koła, w trakcie których planowali imprezy Koła, przygotowywali 

komunikaty oraz omawiali istotne dla koła sprawy. Zebrania te miały charakter 

otwarty i uczestniczyły w nich nie tylko osoby z Zarządu, ale także członkowie Koła i 

jego sympatycy. Poza tymi zebraniami istotne dla Koła sprawy na bieżąco omawiane 

były przez członków Zarządu telefonicznie i mailowo. 

Na środowe dyżury, których okres trwania Zarząd w tej kadencji zmuszony był 

skrócić do dwóch godzin, regularnie przychodziły koleżanki Eleonora Prussak i 

Stenia Matuszak. Sporadycznie na dyżury przychodzili też inni członkowie Zarządu 

Koła. Na środowych dyżurach członkowie opłacali składki roczne na rzecz PTTK, 

odbierali znaczki potwierdzające ich wpłatę, czy zapisywali się na planowane przez 

Koło imprezy i dzielili wrażeniami z imprez już odbytych. Poza członkami Koła, na 

środowe dyżury przychodzili też jego sympatycy, by zapisać się na jakąś imprezę, 

czy podzielić się wrażeniami z imprezy już odbytej. Ponadto przychodziły osoby, 

które chciały do Koła się zapisać czy dowiedzieć o jego działalności. Koleżanka 

Eleonora Prussak sporządzała listy uczestników imprez, przyjmowała wpłaty za 

uczestnictwo w imprezach, czy składkę roczną PTTK oraz odbierała rachunki za 

świadczenia na rzecz Koła. Ponadto wydawała znaczki PTTK, zapisywała ilość osób 

uczestniczących w imprezach Koła, rozdawała komunikaty, czy udzielała 

telefonicznych informacji o określonych imprezach, pomagała w sporządzaniu 

rocznych sprawozdań z działalności Koła. Koleżanka Stenia Matuszak z wielkim 

zaangażowaniem zachęcała telefonicznie członków i sympatyków Koła do 

uczestniczenia w planowanych wycieczkach autokarowych, po to by mogły 
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dochodzić do skutku oraz pomagała Eleonorze Prussak w czynnościach 

dokonywanych na środowych dyżurach. 

III. Składki członkowskie 

Z 53 członków Koła z opłatą składki rocznej PTTK za 2016 rok nie zalegało 41 osób. 

Tylko 4 osoby opłacały w tej kadencji składki normalne, pozostałe składki ulgowe. 

Koło nie prowadzi działalności gospodarczej, stąd jego Zarząd nie prowadzi własnej 

księgowości. Jego wydatki reguluje księgowość Oddziału Poznańskiego Polskiego 

Towarzystwa Turystyczno – Krajoznawczego z dochodów Koła, na które składa się 

część wpłaconej przez poszczególnych członków Koła rocznej składki PTTK. 

Sprawy finansowe Koła przedstawione zostały w odrębnym sprawozdaniu 

sporządzonym przez Komisję Rewizyjną. 

 

IV. Artykuł o 50 – letniej działalności Koła 

W 2013 roku Wiceprezes Koła koleżanka Małgorzata Chylewska napisała obszerny 

artykuł na temat 50 – letniej jego działalności. By go napisać nie tylko korzystała z 

materiałów archiwalnych dostępnych w siedzibie Koła, czy materiałów otrzymanych 

od członków Zarządu, ale prowadziła również rozmowy z wieloletnimi jego 

działaczami. 

V. Osoby współpracujące z Zarządem Koła 

Aktywnymi członkami Koła, nie będącymi w jego Zarządzie, byli w XVIII kadencji 

koleżanki Ewa Knopczyk i Czesława Witkowiak oraz koledzy Wojciech Czombik, 

Stanisław Nawrocki, Mirosław Stawicki i Andrzej Funka. Koleżanka Ewa Knopczyk 

w 2013 roku zorganizowała i prowadziła 6 wieczorów wspomnień turystycznych, 

koleżanka Czesia Witkowiak wspólnie z zaprzyjaźnioną pilotką Marią Rogacką 

przygotowała i prowadziła każdego roku po 1 wycieczce autokarowej, kolega 

Wojciech Czombik, tak jak w poprzednich kadencjach tak i w tej, nie tylko 

prowadził stronę internetową Koła, ale również od 1 – 3 wycieczek pieszych rocznie. 

Kolega Stanisław Nawrocki w latach 2013 i 2014 poprowadził łącznie 11 wycieczek 

pieszych, kolega Mirosław Stawicki w 2015 roku organizował 1 wycieczkę 

autokarową i 1 zwiedzanie muzeum, a kolega Andrzej Funka w 2014 roku 

opowiedział o Himalajach na jednym z wieczorów wspomnień turystycznych. 

Imprezy w tej kadencji prowadziły również osoby do Koła nie należące, ale z nim 

sympatyzujące. Każdego roku od 1 do 3 imprez Koła prowadziły koleżanki 

Aleksandra Juchacz – przewodnik po Poznaniu oraz Maryla Rogacka – pilot 

turystyczny i krajoznawca, każdego roku o swoich wyprawach opowiadał Pan 

Krzysztof Kryza, trzykrotnie Pani Agnieszka Kopczyńska, dwukrotnie kolega Leszek 

Zagórski i Pan Szymon Wachowski. O swoich wyprawach opowiadali też Panowie: 

Jerzy Sroczyński, Zbigniew Tomaszewski i Marek Peta. 

VI. Działalność programowa Koła 

W okresie od 2013 – 2016 roku zorganizowanych zostało 99 imprez turystycznych, 

w których uczestniczyło 1887 osób. 
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1. Wycieczki piesze 

 

Rok Ilość i trasy wycieczek Liczba uczestników 

2013 (łącznie 12) 

 Jez. Rusałka– Strzeszyn – 2 x 

 Pawłowice-Sobota-Rozporowo—Sepno-Żydowo 

 Krzyżowniki-jez.Kierskie-Strzeszynek-Golęcin 

 Kiekrz-Pawłowice-Psarskie-Strzeszyn 

 Owińska-Park Orientacji Przestrzennej i akwen 
„Tropikana” 

 Lusowo-Zakrzewo 

 Porażyn 

 Rożnowo-Jaracz Młyn-Parkowo 

 „ulice i zakątki starych Winograd” 

 Iłowiec-rezerwat „Goździk Siny” w Grzybnie-
Mosina 

 Cmentarz Junikowski 

(łącznie 133 osoby) 

2014 (łącznie 11) 

 Krzyszkowo-Roztworowo-Sepno-Żydowo 

 Cerekwica-Krzyszkowo-Roztworowo-Sobota 

 Rosnówko-jez.Chomęcickie-Mogiły-rezerwat 
„Suche Zbocze” –Trzebaw 

 Kiekrz-Pawłowice-Sobota-Golęczewo 

 Jeziory Wielkie-Doliwiec Leśny-Zaniemyśl 

 Stare Dymaczewo-jez.Dymaczewskie-Łódź-
jez.Witobelskie-Stęszew 

 Złotniki-teren poligonu w Biedrusku-Morasko-
Kampus Morasko 

 Złotniki-Biedrusko 

 Kobylnica-Wierzenica-Kicin 

 Cmentarz Junikowski 

 Czerwonak Osiedle-Dziewicza Góra-Owińska 

(łącznie 89 osób) 

2015 (łącznie 5) 

 Pętla PST-Kampus UAM Morasko-Umultowo-Las 
Moraski-Radojewo 

 Arboretum w Kórniku 

 Jeziory Wielkie- Doliwiec Leśny-Zaniemyśl 

 Nową Wartostradą do Winograd i Naramowic 

 Cmentarz Junikowski 

(łącznie 55 osób) 

2016 (łącznie 6) 

 Kiekrz-Strzeszynek-Jez. Rusałka-Golęcin 

 Puszczykowo-Jarosławiec-Puszczykowo 

 Spacer z Radojewa do Biedruska 

 Wiórek-Rogalinek-Niwka 

 Atrakcje turystyczne letniska Puszczykowo 

 Cmentarz Junnikowski 

(łącznie 66 osób ) 

 

Łącznie odbyły się w tym okresie 34 wycieczki, w których wzięły udział 343 osoby. 

Średnio w wycieczkach tych uczestniczyło po 10 osób Wycieczki te w tej kadencji 

prowadziło sześć osób, w tym trzy z Zarządu Koła (Stenia Matuszak, Ula Winiecka i 
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Zbyszek Knapik), dwóch członków Koła (Wojtek Czombik i Stasiu Nawrocki) oraz 

dwie spoza Koła (Ola Juchacz i Pan Maciej Krzyżański). Wycieczki piesze przez wiele 

kadencji prowadził Zbyszek Knapik, najpierw sam, a potem wspólnie z Andrzejem 

Płotką i Wojtkiem Czombikiem, sporadycznie z innymi osobami z Zarządu Koła. 

Wycieczki piesze przez wiele lat były najczęściej organizowaną imprezą Koła, nie 

tylko dlatego, że członkowie Koła byli młodsi i chętnie chodzili pieszo, głównie 

dlatego, że prowadzący, obdarzeni szczególną pasją, lubili je organizować. W tej 

kadencji Zbyszek Knapik każdego roku prowadził w listopadzie wycieczkę po 

Cmentarzu Junikowskim. Tylko on bezbłędnie się po nim porusza. W tej kadencji 

niewielu członków Koła chodziło na wycieczki piesze, więcej uczestniczyło w nich 

osób sympatyzujących z Kołem. Zarówno mała ilość uczestników na wycieczkach 

jak i konieczność dojeżdżania do Poznania by je prowadzić sprawiły, że po dwóch 

latach intensywnej działalności, Stasiu Nawrocki zniechęcił się do ich 

organizowania. Dobrze, że wycieczki wytrwale prowadzi Wojtek Czombik, choć jest 

osobą mocno zajętą zawodowo. Długość tras zorganizowanych w tej kadencji 

wycieczek pieszych wahała się od 6 do 13 km. Osoby prowadzące starały się by 

wycieczki były dobrze przygotowane i atrakcyjne, wkładały też bardzo dużo wysiłku 

by znaleźć i pokazać coś interesującego. W 2014 roku Ola Juchacz wycieczką pieszą 

na trasie Kobylnica – Wierzenica – Kicin przypomniała o 200 rocznicy urodzin i 120 

rocznicy śmierci Augusta Cieszkowskiego. W 2016 roku Pan Maciej Krzyżański 

pokazał atrakcje turystyczne letniska Puszczykowo. Organizacyjnie zwiedzanie 

Puszczykowa przygotował członek Zarządu Koła Bogusław Kapczyński. 

2. Muzea (w tym wystawy czasowe) oraz interesujące (w tym zabytkowe) 

obiekty 

Rok obiekt Liczba uczestników 

2013 (łącznie 4 imprezy) 

 Muzeum Narodowe - wystawa czasowa („W służbie 
sacrum …z kultury muzycznej Jasnej Góry i 
Poznania w XVIII w.”) 

 Muzeum Archeologiczne – 2 wystawy czasowe 
(„Archeologiczna autostrada – wykopaliska przy 
wielkich inwestycjach drogowych pod Krakowem” i 
„Wielkie królestwa chrześcijańskie w Nubii”) 

 Kościół św. Małgorzaty na Śródce ze spacerem po 
Śródce 

łącznie 70 osób 

2014 (łącznie 9 imprez) 

 Muzeum Powstania Wielkopolskiego 

 Biblioteka Raczyńskich (w tym nowy gmach oraz 
wystawa czasowa o judaizmie) 

 UAM Wydział Biologii – oprowadzenie i prelekcja 
„Ciekawe zachowania ptaków, a człowiek” 

 Park Wilsona i Palmiarnia 

 Galeria Art Stations -wystawa czasowa („Dla 
każdego gestu inny aktor”) 

 Muzeum Literackie Henryka Sienkiewicza po 
remoncie 

 Archiwum Archidiecezjalne 

 Mieszkanie-Pracownia Kazimiery Iłłakowiczówny-
30-lecie placówki 

łącznie 159 osób 
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 Brama Poznania ICHOT oraz spacer po Ostrowie 
Tumskim 

2015 (łącznie 9 imprez) 

 Wydział Teologiczny UAM na Zagórzu 

 Muzeum Archeologiczne- dwie wystawy czasowe 
(„Verba volant, scripts manent. Dawne formy 
zapisu” i „Grecja przed Aleksandrem Wielkim, czyli 
życie codzienne w prehistorycznej Macedonii”) 

 Zwiedzanie gmachu Teatru Wielkiego 

 Muzeum Powstańców Wielkopolskich w Lusowie 

 Muzeum Medycyny Sądowej UM 

 Muzeum Narodowe-wystawa czasowa („Nocny 
Poznań w blasku neonów”) 

 Elektrociepłownia Garbary 

 Rogalowe Muzeum Poznania 

łącznie 164 osoby 

2016 (łącznie 9 imprez) 

 Muzeum Etnograficzne- wystawa czasowa („Sztuka 
Bali – trzy odsłony – kolekcja Krzysztofa Musiała”) 

 Bazylika Farna 

 Pałac w Rogalinie 

 Muzeum Wag w Sadach 

 Muzeum Narodowe – wystawa czasowa (Imagines 
Medii Aevi. Wystawa z okazji 1050 rocznicy chrztu 
Polski”) i stała („Śladami wielkich mistrzów 
malarstwa polskiego”) 

 Fort 1 a Boyen 

 Fort Winiary (Cytadela) 

 Muzeum Instrumentów i Przyrządów Geodezyjnych 

łącznie 105 osób 

 

W okresie omawianym odbyło się łącznie 31 tego typu imprez i brało w nich udział 

łącznie 498 osób, średnio w jednej uczestniczyło 16 osób. Organizacją ich zajmowali 

się Małgorzata Chylewska, Urszula Winiecka, Józef Karcz i Bogusław Kapczyński z 

Zarządu Koła oraz Aleksandra Juchacz spoza Koła. Zorganizowanie części z nich 

wymagało od organizatorów bardzo wiele zachodu, w tym pisemnej korespondencji 

przez pocztę i mailowo, wielu rozmów telefonicznych lub osobistych oraz 

przygotowania merytorycznego. Zwiedzanie niektórych obiektów cieszyło się 

ogromnym powodzeniem, do niektórych mogła wejść jedynie ograniczona ilość 

zwiedzających. Osoby je organizujące bardzo zabiegały o to by proponowane do 

zwiedzania wystawy czasowe były interesujące, a obiekty atrakcyjne. Imprezę 

dotyczącą zwiedzania Muzeum Sztuk Użytkowych w nowej aranżacji musieliśmy 

odwołać z uwagi na przesunięcie terminu jego otwarcia. 

3. Wieczory wspomnień turystycznych 

Rok (prelegenci) Temat wieczoru Liczba 
uczestników 

2013 
Jerzy Sroczyński 

Agnieszka Kopczyńska 
Zbigniew Tomaszewski 

 

(łącznie 6 wieczorów) 

 Rumuńskie Tatry i Pieniny 

 Patagonia-Argentyna-Chile 

 Finlandia i Litwa widziane 
oczami kajakarza 

łącznie122 osoby 
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Krzysztof Kryza 
Agnieszka Kopczyńska 

Marek Peta 

 Chiny pd.-niesamowite obrazki 

 Wokół Annapurny-Himalaje 

 Apeniny w słońcu i wietrze 

2014 
Agnieszka Kopczyńska 

Krzysztof Kryza 
Andrzej Funka 

(łącznie 3 wieczory) 

 Kambodża-Wietnam 

 Syberia 

 Pod dachem świata - moje 
Himalaje-epizod 1 

łącznie 53 osoby 

2015 
Leszek Zagórski 

Urszula Winiecka 
 

Krzysztof Kryza 

(łącznie 4 wieczory) 

 Wędrówki bułgarsko–rumuńskie 

 Gruzja 

 Armenia 

 Izrael – część 1 

łącznie 87 osób 

2016 
Leszek Zagórski 
Krzysztof Kryza 

A.Juchacz i U.Winiecka 
Szymon Wachowski 

(łącznie 5 wieczorów) 

 Wędrówki afrykańskie-Maroko 

 Izrael – część 2 

 Islandia 

 Iran-zobaczyć pół świata „Podróż 
na perskim dywanie” 

 Chile-spacer po Dolinie 
Księżycowej 

łącznie 88 osób 

 

Wieczorów wspomnień turystycznych zapoczątkowanych przez kolegę Zenka 

Piwońskiego i przypisanych tradycyjnie do działalności Koła, odbyło się łącznie 18 i 

brało w nich udział 350 osób, średnio w jednym uczestniczyło 19 osób. Ich 

organizacją zajmowali się Małgosia Chylewska, Stenia Matuszak i Bogusław 

Kapczyński z Zarządu Koła oraz Ewa Knopczyk, poprzedni prezes Koła, w tej 

kadencji jego członek. O wyjazdach opowiadali członkowie Koła nr 86, 

zaprzyjaźniony z Kołem członek Zarządu Oddziału Poznańskiego PTTK, oraz 

podróżnicy spoza Koła i spoza PTTK. Zarządowi Koła bardzo zależy na podtrzymaniu 

organizacji tego typu wieczorów, a nie jest to proste ponieważ wymaga dużego 

zaangażowania organizatorów w szukaniu chętnych do zaprezentowania za darmo 

swojej podróży. Prelegenci muszą poświęcić dużo czasu, aby na spotkaniu 

interesująco opowiedzieć o zobaczonym kawałku świata. 

 

4. Wycieczki autokarowe 

Rok Ilość i trasy wycieczek  Liczba uczestników 

2013 (łącznie 3) 

 Turek – Uniejów 

 Inowrocław – Pieranie – Markowice 

 2-ga część cyklu „Marianna i róże”- Kościan 
– Racot – Gryżyna – Lubiń – Żelazno – Borek 

łącznie 140 osób 

2014 (łącznie 3) 

 Dobiegniew - Głusko – Drawieński Park 
Narodowy – Wołogoszcz – Mierzęcin 

 Lewków – Ostrów Wlkp. – Sobótka 

 3-cia część cyklu „Marianna i róże” – Środa 
Wlkp. – Winna Góra – Miłosław – Bugaj - 
Gułtowy 

łącznie 141 osób 

2015 (łącznie 4) łącznie 192 osoby 
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 Trzebiechów – Głogusz – Kalsk – Klępsk – 
Kosieczyn – Chlastawa – Rakoniewice 

 Nadarzyce – Starowice – Czochryń - Borne 
Sulinowo 

 Stany – Siedlisko – Nowa Sól – Bytom 
Odrzański – Gościeszowice – Szyba 

 4-ta część cyklu „Marianna i róże” – 
Wieszczyczyn – Mchy Jaraczewo – Piaski - 
Gostyń 

2016 (łącznie 3) 

 Krajenka – Złotów – Zakrzewo – Batorowo – 
Krzywa Wieś – Podgaje – Jastrowie – 
Tarnówka 

 „Szlakiem architektury przemysłowej 
Lubonia” 

 5-ta ostatnia część cyklu „Marianna i róże” – 
Gostyń – Święta Góra – Stary Gostyń 

łącznie 97 osób 

 

W trakcie czteroletniej kadencji zorganizowano 13 wycieczek autokarowych w 

których wzięło udział 570 osób, średnio w jednej uczestniczyły 44 osoby. Sześć 

wycieczek prowadziła i opracowała ich trasy Maria Rogacka, organizacyjnie je 

przygotowała Ula Winiecka. Cztery (cykl „Marianna i róże”) Maria Rogacka 

przygotowała wspólnie z Czesią Witkowiak. Jedną wycieczkę przygotowała i 

prowadziła Ula Winiecka, jedną Mirek Stawicki wspólnie z Ulą Winiecką oraz jedną 

przygotowaną przez Urząd Miasta Lubonia wyszukał i zajął się jej organizacją Józef 

Karcz. Wycieczki autokarowe organizowane przez Koło prowadziły do miejsc mało 

znanych oraz miejsc opisanych w książce „Marianna i róże” Janiny Fedorowicz i 

Joanny Konopińskiej. Wycieczki Koła cieszą się dużym zainteresowaniem, przy czym 

ich propagowaniu, w obecnych czasach, należy pomagać. Największy udział w 

propagowaniu wycieczek autokarowych miała Stenia Matuszak. Głównie dzięki niej 

wszystkie wycieczki dochodziły do skutku bez strat finansowych. W ramach 

wycieczek nie tylko oglądano ciekawe, w tym zabytkowe obiekty, ale także 

poznawano interesujących ludzi. Bardzo chwalony był cykl wycieczek „Marianna i 

róże”, zaproponowanych i organizacyjnie przygotowanych przez Czesię Witkowiak. 

Cykl tych wycieczek niestety się skończył. Może warto by było wymyślić nowy.  

 

5. Spotkania noworoczne 

W tej kadencji kontynuowaliśmy wprowadzoną przez Ewę Knopczyk tradycję 

organizowania spotkań noworocznych. Zorganizowaliśmy 3 spotkania w których 

łącznie wzięło udział 126 osób, średnio w jednym uczestniczyły 42 osoby. W ich 

organizację zaangażowani byli wszyscy członkowie Zarządu Koła. Odbyły się one w 

latach 2014, 2015 i 2016. Na pierwsze z nich do restauracji „Pastella” zaprosiliśmy 

Pana Jarosława Rosochackiego Honorowego Konsula Generalnego Albanii. W 

związku z tym, że pomysł zapraszania konsulów się spodobał, na drugie do 

restauracji „Podniebieniem” zaprosiliśmy Pana Artura Mietlickiego Honorowego 

Konsula Generalnego Królestwa Maroka, a na trzecie w „Oberży Pod Dzwonkiem” 

Pana Jerzego Kudyńskiego Honorowego Konsula Generalnego Turcji. Konsulowie 

opowiedzieli o ciekawostkach dotyczących wyżej wymienionych krajów. Poza nimi 

na spotkania noworoczne zapraszany był Pan Jerzy Rogal – Prezes Oddziału 
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Poznańskiego PTTK i inni goście, w tym każdorazowo koleżanki Maria Rogacka i 

Aleksandra Juchacz, dwukrotnie kolega Andrzej Chylewski by prowadzić quiz 

geograficzny z pytaniami, między innymi, o kraju, który reprezentował zaproszony 

Konsul, jeden raz Pani Marlena Henke i jeden raz Pan Krzysztof Biały, oboje dali 

koncerty gitarowe. W każdym spotkaniu noworocznym uczestniczył zaprzyjaźniony z 

Kołem kolega Leszek Zagórski. Informacje o tych spotkaniach nie były zamieszczane 

w komunikatach. Członkowie Koła i jego aktywni sympatycy informowani byli o 

nich telefonicznie lub mailowo. Na żadnej innej imprezie Koła nie było tylu jego 

członków jak na spotkaniu noworocznym. Stąd wniosek, że warto je organizować. 

 

VII. Sposoby propagowania działalności Koła 

Koło od 1997roku posiada swoją stronę internetową http://pttk86.republika.pl na 

której zamieszczane są przez kolegę Wojciecha Czombika m. in. informacje o 

planowanych i odbytych imprezach, składzie osobowym władz Koła, publikowane 

zdjęcia, artykuły o działalności koła, o trasach turystycznych w okolicach Poznania, 

ciekawych obiektach turystyczno-krajoznawczych.  

Ponadto Koło posiada miejsce na facebooku. Zarząd Koła trzy razy w roku wydaje 

komunikaty dotyczące planowanych imprez, które poza zamieszczaniem na stronie 

internetowej przekazuje również mailowo oraz drukuje. Komunikaty drukowane 

rozdawane są na środowych dyżurach Koła oraz w trakcie prowadzonych imprez. 

 

VIII. Propozycje do programu działalności Koła w następnej kadencji 

Nowemu Zarządowi proponujemy organizować te imprezy, które w minionej 

kadencji cieszyły się największym powodzeniem i najbardziej uaktywniały członków 

Koła. Dobrze byłoby zorganizować w 2018 roku imprezę, która upamiętniałaby 55 

rocznicę istnienia Koła.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Za Zarząd Koła 

Skarbnik - Eleonora Prussak    Prezes - Urszula Winiecka 

http://pttk86.republika.pl/

